



GICSA

\$11.59

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	sep-16	dic-16	mar-17	Precio Actual: jun-17	\$11.59 sep-17
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	5,939,156	5,754,803	3,737,162	3,969,009	3,654,184
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Cientes (Neto)	471,690	578,202	495,552	487,919	437,879
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	1,747,749	2,382,150	1,074,152	1,280,402	1,740,082
Inventarios	-	-	-	-	-
Otros Activos Circulantes	1,118,614	1,184,576	1,224,255	1,307,102	1,543,988
Pagos anticipados	1,118,614	1,184,576	1,224,255	1,307,102	1,543,988
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	9,277,209	9,899,731	6,531,121	7,044,432	7,376,133
ACTIVO NO CIRCULANTE	43,381,828	44,615,836	48,065,625	48,593,022	49,189,893
Inversiones	827,777	834,338	840,483	817,780	814,446
Propiedades, planta y equipo (neto)	1,793,059	2,675,242	2,165,502	3,260,113	3,687,454
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	1,551,616	2,456,869	1,934,254	3,053,678	3,515,880
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	167,405	146,685	230,014	212,747	209,810
ACTIVO TOTAL	52,659,037	54,515,567	54,596,746	55,637,454	56,566,026
PASIVO CIRCULANTE	2,807,882	3,097,430	2,558,511	6,291,935	6,516,246
Proveedores	1,447,214	1,520,855	1,506,861	597,671	346,564
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	366,720	482,435	390,089	4,781,596	4,929,264
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	2,441,162	2,614,995	2,168,422	1,510,339	1,586,982
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	15,481,491	17,892,793	17,356,230	14,293,163	14,946,001
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	3,418,873	6,972,994	7,098,557	7,188,502	7,464,288
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	26,014,071	28,531,778	27,841,508	28,661,981	29,834,349
CAPITAL CONTABLE	26,644,966	25,983,789	26,755,238	26,975,473	26,731,677
Capital Contable de la Participación Controladora	19,135,582	18,789,592	19,228,905	19,346,052	19,416,208
Capital Contable de la Participación no Controladora	7,509,384	7,194,197	7,526,333	7,629,421	7,315,469
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	1,253,518	736,119	1,080,574	1,062,262	1,010,261
Costo de Ventas	268,822	323,454	556	15,106	4,348
Utilidad (Pérdida) Bruta	984,696	1,059,573	1,080,018	1,047,156	1,005,913
Gastos Generales	317,810	572,314	402,592	402,581	402,413
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	79,462	253,247	268,006	291,351	67,466
Utilidad (Pérdida) de Operación	746,348	740,506	945,432	353,224	670,966
Ingresos (gastos) Financieros Neto	-	335,350	91,846	68,377	455,927
Ingresos Financieros	-	383,271	713,630	972,193	530,880
Intereses ganados	-	28,296	49,802	77,538	41,954
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	354,975	629,130	922,391	453,342
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	-	718,621	1,279,798	880,347	599,257
Intereses pagados	-	175,397	304,765	316,035	323,464
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	-	543,224	975,033	564,312	275,793
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	-	410,669	191,303	1,043,041	297,714
Impuestos a la utilidad	-	98,641	445,749	326,396	92,930
Utilidad (Pérdida) Neta	312,028	254,446	716,645	204,784	139,596
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	122,197	24,813	332,136	103,088
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	189,831	279,259	384,509	101,696	78,594
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	746,348	740,506	945,432	353,224	670,966
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	3,519,554	4,255,673	1,080,574	2,142,836	3,153,097
Utilidad (Pérdida) de Operación	2,883,691	3,624,197	945,432	1,298,656	1,969,622
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	892,402	613,143	384,509	486,205	564,799
EBITDA	2,883,691	3,624,197	945,432	1,298,656	1,969,622
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	1,789,836	2,116,609	682,919	544,585	24,577